

PROTOKÓŁ NR 20 /2018
z posiedzenia komisji do spraw rolnych i ochrony środowiska odbytego w dniu 16
stycznia 2018 roku o godz. 12 .00

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1.Członkowie komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności
- 2.Burmistrz Miasta i Gminy- Jan Głogowski
- 3.Skarbnik Gminy -Krystyna Kot

Posiedzenie protokołowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Marek Łataś, który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że tematem posiedzenia będzie analiza materiałów przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, której termin odbycia został wyznaczony na dzień 19 stycznia 2018 r.

Na wstępie posiedzenia Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kot zapoznała komisję z treścią Uchwały Nr 1/2018 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 stycznia 2018 r. dotycząca zmiany Uchwały Nr 148/2017 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Małogoszcz na lata 2018-2027.

Uchwała ta dotyczy zmiany uchwały ROI z dnia 15 grudnia 2017 r. ,która to uchwała pozytywnie opiniowała Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2018-2027.

W tym miejscu Pan Burmistrz poinformował komisję o zasadach tworzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz o wskaźnikach jakie są brane pod uwagę przy jej wyliczaniu zgodnie z zapisami zawartymi w ustawie o finansach publicznych oraz innych rozporządzeniach związanych z pracami nad Wieloletnią Prognozą Finansową.

Pan Burmistrz zacytował także fragment artykułu z dwutygodnika „Wspólnota” krytykującego stosowanie wskaźników niezależnie od wielkości gminy.

Uwzględniając uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach został przygotowany projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2027 uwzględniający te uwagi.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący komisji poddał po głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2027.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Następnie komisja przystąpiła do analizy planu wydatków budżetowych na 2018 rok w układzie zadaniowym.

Tu Pan Burmistrz poinformował komisję o potrzebie odbycia sesji Rady Miejskiej w miesiącu lutym 2018 r. z uwagi na :

- poręczenie kredytu do OSP w Mieronicach,
- zwiększenie środków na dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków,
- propozycję budowy Komisariatu Policji w Małogoszczu na działce obok budynku Urzędu Miasta i Gminy ,którą to działkę Policja chce wydzierżawić.

W dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący komisji powiedział ,że jego zdaniem budowa przydomowych oczyszczalni ścieków nie daje żadnych korzyści dla środowiska.

-Pan Burmistrz w tym miejscu poinformował komisję, że powstała propozycja aby zwiększyć do kwoty 5 tysięcy złotych dopłatę do budowy biologicznych oczyszczalni ścieków. Jeżeli będzie zgoda radnych to zostanie przygotowana w tej sprawie uchwała.

-członek komisji Pan Marek Stańczyk powiedział, że jest to słuszna propozycja, gdyż koszt budowy takiej oczyszczalni jest dość wysoki.

Następnie Pan Burmistrz odnosząc się do wydatków budżetowych na rok 2018 w układzie zadaniowym powiedział, że nie zostały dołożone żadne nowe inwestycje ani żadne nie zostały ujęte w stosunku do projektu budżetu z grudnia 2017 roku.

W dyskusji głos zabrali :

-Przewodniczący komisji zabrał głos odnośnie działu 600 Transport i Łączność i zadania pod nazwą budowa chodników przy drogach powiatowych w miejscowości Wola Tesserowa i Rembieszyce. Przewodniczący komisji powiedział, że budowa tego chodnika była zaplanowana w roku 2017, jednak z różnych względów nie została zrealizowana. I znowu mamy tę inwestycję w 2018 r. jednak przy zwiększonym odcinku do 1800 metrów. Na pewno wizerunkowo będzie to dobrze wyglądać, ale chodnik ten nie będzie służył nikomu, ponieważ na tym odcinku nie ma żadnego ruchu mieszkańców. Tymczasem w Złotnikach brak jest chodnika w samym jego centrum, w miejscu, gdzie znajdują się wszystkie ważne punkty dla mieszkańców.

Dalej Przewodniczący powiedział, że w związku z tym zgłasza wniosek o zmniejszenie o 500 metrów z zadania budowa chodnika w miejscowościach Wola Tesserowa i Rembieszyce i wykonanie chodnika w Złotnikach od skrzyżowania do młyna.

-Pan Burmistrz odpowiedział, że na budowę chodnika w Woli Tesserowej została wykonana dokumentacja. Jeżeli nie zostanie zrobiony ten odcinek, to nic nie zostanie zrobione.

-Przewodniczący komisji powiedział, że wykonanie dokumentacji nie jest żadnym problemem, a sporządzona może „leżeć” nawet 3 lata.

Dalej Przewodniczący komisji powiedział, że Burmistrz zrobił to celowo, aby pokazać, kto tu rządzi.

-członek komisji Pan Sylwester Gawron powiedział, że faworyzowane są tylko większe miejscowości, a tymczasem w terenie nic się nie robi.

-Przewodniczący komisji powiedział, że gmina jest wspólnotą i budżet jest dla wszystkich miejscowości. Chodzi tu o rozwiązywanie problemów rzeczywistych w terenie. Zostało wybudowane kompleksowe boisko w Małogoszczu i nikt z innych miejscowości nie przyjedzie aby z niego skorzystać. Takie boisko powinno zostać wybudowane w Złotnikach, ponieważ jest to druga miejscowość pod względem wielkości w gminie.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2018.

Po przegłosowaniu przy 3 głosach za, 1 głosie przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok.

W dalszym toku posiedzenia komisja przystąpiła do analizy pozostałych projektów uchwał Rady Miejskiej w następujących sprawach :

1. przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na 2018 rok.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

-Pan Burmistrz powiedział, że zmniejszyła się liczba sklepów sprzedających alkohol, a tym samym zmniejszeniu uległy środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na 2018 rok.

2.określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego gminy Małogoszcz.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głósów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego gminy Małogoszcz.

3.udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Jędrzejów.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głósów w dyskusji nie było. Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały.

4. udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głósów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego.

5.apelu dotyczącego odstąpienia od zawieszenia działalności i zaprzestania udzielania świadczeń Oddziału Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie.

W tym miejscu Pan Burmistrz powiedział, że sytuacja oddziału pediatrycznego w szpitalu jest poważna. Po pierwsze brakuje lekarzy pediatrów, a po drugie oddział ten był nie rentowny.

Głósów w dyskusji nie było. Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący otworzył dyskusję nad dodatkowym projektem uchwały ,który zostanie wprowadzony do porządku sesji w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych niepublicznym przedszkolom prowadzonym na terenie gminy Małogoszcz, trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania ich wykorzystania

Głósów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono .Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.

Protokółowała

H. Sobota

Przewodniczący komisji

Marek Łataś